180
DOM/ES - Edição Nº2.477

terça-feira, 19 de Março de 2024

POLÍTICA DE SANTA LEOPOLDINA, no valor de
R$ 3.500,00 (Três mil e quinhentos reais), tudo
em conformidade com o Processo Eletrônico n°
000427/2024, oriundo da Secretaria Municipal de
Cultura e Turismo.

Santa Leopoldina-ES, 18 de março de 2024.

ROMERO LUIZ ENDRINGER
Prefeito Municipal

Protocolo 1285183

Santa Teresa

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
MUNICÍPIO DE SANTA TERESA - ES
PREGÃO ELETRÔNICO N°008/2024
Código do Cidades: 2024.063E0700001.01.0016

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de
uma van com 16 lugares (15+1 motorista) na cor
branca, com acessibilidade, zero km, de fabricação
2023 ou superior, visando atender as necessidades
da Associação Pestalozzi de Santa Teresa, por meio
da Secretaria Municipal de Assistência Social
ABERTURA DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS:
9h do dia 09/04/2024.
LOCAL: Prefeitura Municipal de Santa Teresa - Rua
Darly Nerty Vervloet, 446 - Centro, Santa Teresa
- ES.
Contato para informações adicionais:
Tel: (27) 3259 - 3853.
O EDITAL PODERÁ SER RETIRADO PELO SITE DO
MUNICIPIO DE SANTA TERESA.
Site: www.santateresa.es.gov.br
E-mail:licitacao@santateresa.es.gov.br
Endereço Eletrônico: www.portalde-
compraspublicas.com.br
Santa Teresa, 18 de março de 2024

Iliani Totola knupp
Pregoeira Oficial - PMST

Protocolo 1285186

Resultado de Licitação

RESULTADO DE LICITAÇÃO
O município de Santa Teresa - ES, através de sua
Pregoeira Oficial, torna público o resultado da
licitação:
Pregão Eletrônico nº. 005/2024
AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO DE PASSEIO, SEM
ACESSIBILIDADE, ZERO KM, ANO 2023/2024, COM
01 (UM) ANO DE SEGURO, DESTINADO AO CENTRO
DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - CRAS/
SIGTV
Lote 01: X CAR VEÍCULOS LTDA R$101.240,00
Santa Teresa, 18 de março de 2024

Comissão de Pregoeiros Oficiais - PMST
Protocolo 1285248

São Domingos do Norte

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E
REPUBLICAÇÃO

Cod Cidades 2024.064E0700001.01.0001
O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de São
Domingos do Norte, torna público para conhecimento
de todos que a licitação na modalidade Pregão
Eletrônico 001/2024 - PMSDN. Objeto: Contratação
de empresa para executar serviços de fretamento de
transporte escolar, para o atendimento dos alunos
do Ensino Fundamental, Ensino Médio e EJA  2024
da redes Municipal e Estadual residente na zona
rural do município de São Domingos do Norte, pelo
tipo menor preço, nele incluídos todos os tributos,
encargos, despesas indiretas e benefícios incluindo o
fornecimento de veículos convencionais, em perfeita
condição de utilização e apresentação, com os
equipamentos obrigatórios, devidamente registrados
e licenciados abastecidos de combustível com
toda a manutenção corretiva e preventiva inclusa,
condutores e monitores. Tudo conforme descrição
do anexo VIII do edital (itinerário), relativo ao
Processo Administrativo nº 0449/2024 , cuja sessão
de habilitação e abertura de propostas ocorreu no
dia 15/03/2024 às 09h foi declarada DESERTA,
por ausência de participantes/interessados. Diante
da ausência de participantes, fica designada NOVA
DATA DE ABERTURA para o dia 04/04/2024 às 09h.
O Edital completo está à disposição dos interessados
na Prefeitura Municipal, no site oficial da Prefeitura
Municipal: www.saodomingosdonorte.es.gov.br
Informações através do telefone (27) 3742-0200
das 07h às 11:30h e das 12h30 às 16h30.

São Domingos do Norte/ES, 18 de Março de 2024.

Jardel Picacio Lopes Chodacki
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1285658

Dispensa de Licitação

RATIFICAÇÃO DO ATO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO

Processo Administrativo nº 1082/2024 - FMS

A Prefeita do Município de São Domingos do Norte,
Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela  legislação em vigor,
especialidades a Lei Federal n°14.133/21, amparado
no parecer exarado pela Procuradoria Jurídica,
resolve Autoriza a contratação nos seguintes
termos: Dispensa de Licitação, com fundamento
no art.75, inciso II, da Lei Federal n°14.133/21.
Ratifico à dispensa de licitação nº 002/2024 - FMS,
para contratar a empresa : LOCARES LOCAÇÕES
LTDA - CNPJ 12.294.939/0001-95 no valor de
R$ 36.800,00 (trinta e seis mil, oitocentos reais).
Referente a Contratação de empresa especializada
para prestação do serviço de aluguel de 02(dois)
containers , a contratação da despesa no valor total
de R$ 36.800,00 (trinta e seis mil, oitocentos reais).
São Domingos do Norte-ES, 18 de Março de 2024.
ANA IZABEL MALACARNE DE OLIVEIRA
PREFEITA MUNICIPAL

Protocolo 1285369